

**Ежеквартальный отчет
ОАО МФК «Салым Финанс»
за IV отчетный квартал 2018 года**

1. Данные об эмитенте:

Открытое акционерное общество Микрофинансовая компания «Салым Финанс»

Организационно-правовая форма – ОАО, частная

Юридический адрес и местонахождение: г.Бишкек, пр. Манаса, 40, тел. 31 17 39

Основной вид деятельности - Осуществление микрофинансирования в соответствии с лицензией Национального Банка Кыргызской Республики № 006 от 01.03.2013 года, №006/1 от 24.09.2014 года.

2. Количество владельцев ценных бумаг и работников эмитента:

Количество акционеров (участников) по состоянию на конец отчетного года	Количество работников эмитента на конец отчетного периода
4	98

3. Список юридических лиц, в которых данный эмитент владеет 5 процентами и более уставного капитала: нет

4. Информация о существенных фактах (далее-факт), затрагивающих деятельность эмитента ценных бумаг в отчетном периоде.

Наименование факта	Дата появления факта	Влияние факта на деятельность эмитента	Дата и форма раскрытия информации о факте
Выплата процентного дохода по облигациям	10 ноября 2018 года	Выплата процентов	Газета «Эркин-Тоо» от 02.11.2018г.
Выплата процентного дохода по облигациям	27 ноября 2018 года	Выплата процентов	Газета «Эркин-Тоо» от 23.11.2018г.
Выплата процентного дохода по облигациям	06 января 2019 года	Выплата процентов	Газета «Эркин-Тоо» от 28.12.2018г.

5. Финансовая отчетность ОАО МФК «Салым Финанс» за IVквартал 2018 года

1) Сведения, включаемые в бухгалтерский баланс на 31.12.2018 года

Код строк		тыс. сом	
		Отчетный период 31.12.2018	Предыдущий период 31.12.2017
	Активы		
(010)	1. Оборотные активы	156 581,07	114 683,09
(020)	2. Внеоборотные активы	47 577,70	31 646,46
(030)	3. Долгосрочная дебиторская задолженность	859 779,35	522 694,53
(040)	4. Краткосрочная дебиторская задолженность	356 024,01	296 441,01

(050)	Итого активы (010+020+030+040)	1 419 942,13	965 465,09
	Обязательства и капитал		
(060)	1. Краткосрочные обязательства	540 319,16	389 644,77
(070)	2. Долгосрочные обязательства	649 048,71	376 609,93
(080)	Итого обязательства (060+070)	1 189 367,88	766 254,70
(090)	Собственный капитал	230 574,26	200 019,19
	1. Уставный капитал	100 000,00	100 000,00
	2. Дополнительно оплаченный капитал		
	3. Нераспределенная прибыль прошлых лет	89 354,78	69 354,78
	3а. Нераспределенная прибыль отчетного года	41 219,48	29 855,61
	4. Резервный капитал		
(100)	Итого обязательства и собственный капитал (060+070+090)	1 419 942,13	965 465,09

1) Сведения, включаемые в отчет о прибылях и убытках

		тыс. сом	
Код строк		Отчетный период 31.12.2018	Предыдущий период 31.12.2017
(010)	Валовая прибыль	279 747,18	209 912,60
(020)	Доходы и расходы от прочей операционной деятельности (доходы-расходы)	(709,60)	(1 698,85)
(030)	Операционные расходы	232 167,47	175 040,85
(040)	Прибыль/убыток от операционной деятельности (010+020-030)	46 870,11	33 172,90
(050)	Доходы и расходы от неоперационной деятельности		
(060)	Прибыль (убыток) до вычета налогов (040+050)	46 870,11	33 172,90
(070)	Расходы по налогу на прибыль	5 858,09	3 317,29
(080)	Прибыль (убыток) от обычной деятельности (060-070)	41 219,48	29 855,61
(090)	Чрезвычайные статьи за минусом налога на прибыль		

(100)	Чистая прибыль (убыток) отчетного года (080+090)	41 219,48	29 855,61
-------	---	-----------	-----------

2) Сведения, включаемые в отчет об изменениях в капитале

Код строк		тыс. сом	
		Отчетный период 31.12.2018	Предыдущий период 31.12.2017
(010)	Сальдо на 31.12.2018 года	189 354,78	169 354,78
(020)	Изменения в учетной политике и исправление существенных ошибок		
(030)	Пересчитанное сальдо		
(040)	Чистая прибыль или убытки не признанные в отчете о прибылях и убытках		
(050)	Чистая прибыль (убытки) за отчетный период	41 219,48	29 855,61
(060)	Дивиденды		
(070)	Эмиссия акций		
(080)	Ограничение прибыли к распределению		
(090)	Изменение уставного капитала		
(100)	Сальдо на 31.12.2018 года	230 574,26	199 210,39

6. Сведения о направлении средств, привлеченных эмитентом в результате размещения эмиссионных ценных бумаг

Общий объем привлеченных средств	175 000 000,00
Привлеченные средства, использованные по каждому из направлений	175 000 000,00
Направления использования привлеченных средств	микрофинансирование

7. Заемные средства, полученные эмитентом и его дочерними обществами в отчетном квартале

Заемные средства, полученные эмитентом в отчетном квартале	84 617,25 тыс. сом
Заемные средства, полученные дочерними обществами в отчетном квартале	-

